
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/21 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 21, DEL  28/03/2011  
 
OGGETTO: Rinnovo nomina rappresentante nel Comitato di 
Distretto floricolo interprovinciale Lucca - Pistoia 
 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente ricorda ai Colleghi che con provvedimento 

n. 24 del 9 marzo 2005 la Giunta deliberò di approvare il 
Protocollo d�Intesa per la realizzazione del Distretto 
Floricolo Interprovinciale Lucca-Pistoia e che con la 
determinazione Presidenziale n. 3 del 18 aprile 2006, 
ratificata con Delibera di Giunta n. del 22.05.2006, venne 
approvato il Progetto economico territoriale e si decise di 
sottoscrivere l�Accordo per la presentazione alla Regione 
Toscana dell�Istanza di riconoscimento del Distretto 
Floricolo Interprovinciale Lucca-Pistoia. Tale riconoscimento 
è avvenuto con Decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 
5002 del 26 ottobre 2006, con l�approvazione del Piano di 
Distretto che prevede, quale struttura organizzativa, un 
Centro di Coordinamento costituito da Comitato di Distretto e 
Tavolo di Concertazione. 
 
 Il Presidente ricorda inoltre che con delibera n.9 del 
21 febbraio 2007, successivamente modificata con delibera n. 
40 del 3 giugno 2009, la Giunta designò un rappresentante 
camerale ed un supplente nel Comitato di Distretto Floricolo 
Interprovinciale Lucca�Pistoia.  
 
 Il Presidente informa, quindi, i Colleghi che con nota 
del 10 febbraio u.s. (prot. n.2201/2011) la Provincia di 
Lucca, in vista del rinnovo del Comitato di Distretto 
Floricolo Interprovinciale Lucca�Pistoia, poiché quello in 

id18743812 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/21 
 

2

carica è prossimo alla scadenza, ha richiesto la designazione 
del rappresentante camerale e di un supplente nel Comitato 
medesimo. Tale Comitato, si ricorda nella nota, oltre che dal 
rappresentante camerale è così composto: 
- un rappresentante della Provincia di Lucca ed uno della 

Provincia di Pistoia; 
- un rappresentante del Comune di Viareggio ed uno del 

Comune di Pescia; 
- un rappresentante della Camera di Commercio di Pistoia; 
- un rappresentante del Mercato dei Fiori di Pescia ed uno 

del Mercato dei Fiori di Viareggio; 
- tre rappresentanti delle organizzazioni professionali 

agricole nominati congiuntamente da Coldiretti, CIA e 
Confagricoltura delle province di Lucca e Pistoia; 

- un rappresentante delle cooperative nominato da 
Legacooperative e Confcooperative delle province di Lucca 
e Pistoia; 

- un rappresentante del sindacato dei lavoratori dipendenti 
nominato da CGIL, CISL e UIL delle province di Lucca e 
Pistoia; 

- un rappresentante dei soggetti privati e delle 
Associazioni di Categoria designato da Confcommercio, 
Confesercenti, Confartigianato e CNA delle province di 
Lucca e Pistoia, Flora Toscana, Coop FlorExport, 
Associazione Tirreno piante e fiori, Associazione 
interprovinciale floricoltori e vivaisti, Associazione 
commercianti esportatori fiori ed Associazione Valle dei 
fiori; 

- un Presidente, autorevole per esperienza e 
professionalità, nominato congiuntamente da Provincia di 
Lucca e Comune di Pescia, quali coordinatori designati nel 
Piano di distretto, sentiti i membri del Comitato. 

 
 Il Presidente invita pertanto i Colleghi a procedere 
all�individuazione del nominativo del rappresentante e del 
supplente. 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
 - udito quanto riferito dal Presidente; 
 
 - a voti unanimi espressi a scrutinio segreto; 
 
 

DELIBERA 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/21 
 

3

 
1.- di designare, quale rappresentante camerale nel 

Comitato di Distretto Floricolo Interprovinciale Lucca�
Pistoia, la sig.ra Dina Pierotti e, quale supplente, il 
Responsabile dell�Ufficio Politiche economiche ed 
Infrastrutture, Dr.ssa Alisa Maionchi. 
 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 


